
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

zNOTA DE EXCLUSÃO DAS CANDIDATAS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO SUL MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2017. 

 

Classificação Candidatos Inscrição 

141 Fabio Silva Porto 649280 

147 Leonardo De Oliveira Moreira 651235 

158 Rodrigo Bento Das Chagas 642316 

160 Jociley Polonini Dias 647192 

177 José Rodolfo Gomes Da Silva 650158 

181 Vilian Geraldo Caliman 648826 

194 Ademir Ferreira 646055 

198 Cristiano Silva De Bruim 649969 

214 Wanderley De Oliveira Simões 646796 

228 Áquila Machado De Souza 641149 

229 Douglas Welff Bassani 648633 

233 Dênio Hudson Da Fonseca Januário 648072 

 

Vitória/ES, 16 de maio de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


